
 
 

 

   

   

 

 

1 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio del Genio Civile di Catania 

 

OGGETTO:Lavori di completamento, per il recupero del piano terra da utilizzare come sala di 
coordinamento regionale per la gestione dell’emergenza del Covid-19, del piano terzo 
dell’immobile sito in Catania Via Beato Bernardo n. 5 

              CIG: 9303106DEC CUP: G62E18000200002  

 

ENTE APPALTANTE 

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – 

Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di Nicito n. 89, Catania – Codice Fiscale 

80012000826 – Pec: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it 

 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA 

PITAGORA s.r.l. con sede legale in Via Saia D'Agri n. 72 – Barcellona Pozzo di Gotto (ME) - 

Partita  I.V.A.   02775270123 

 

 

CONTRATTO 

in data 12/12/2023, n. 2/2023 di rep., registrato a Patti (ME) il 19/12/2023 al n. 862, serie 3. 

Atto di Sottomissione n. 12 di Rep. in data 21/07/2025. 

 

 

RIBASSO D’ASTA 

30,441 %. 

 

DETERMINA PER LA LIQUIDAZIONE N. 481  DEL 23-07-2025 CERTIFICATO N. 2 PER 
IL PAGAMENTO DEL SAL n. 2 DI CUI ALL’ART. 27 DEL CAPITOLATO SPECIALE 

D’APPALTO 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

 Il sottoscritto Ing. Marco Consoli, Funzionario Direttivo nella qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento nominato con DDG 645/2024 del 09-05-2024, dei lavori indicati in oggetto; 

 visto il contratto d’appalto n. 2/2023 di rep., registrato a Patti (ME) il 19/12/2023 al n. 862, serie 

3, con il quale la Stazione Appaltante, Servizio Genio Civile di Catania, ha affidato l’esecuzione 

dei lavori indicati in oggetto all’impresa aggiudicataria PITAGORA s.r.l. con sede legale in Via 

Saia D'Agri n. 72 – Barcellona Pozzo di Gotto (ME); 

 visto l’Atto di Sottomissione n. 12 di Rep. in data 21-07-2025; 

 visto il Certificato n. 2 del 21-07-2025 per il pagamento della prima rata di € 138.153,48 oltre 

I.V.A. al 22% di € 30.393,77 il tutto per un totale di € 168.547,25; 

 visto il DURC on line con scadenza validità 22/08/2025, relativo all’impresa affidataria 

PITAGORA s.r.l. con sede legale in Via Saia D'Agri n. 72 – Barcellona Pozzo di Gotto (ME); 
 



 
 

 

   

   

 

 

2 

CONSIDERATO 

 

 che l’impresa affidataria dell’appalto ha dichiarato di assumere gli obblighi dell’art. 3 della 

Legge 136/2010 e s.m.i., relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, così come 

riportato nella dichiarazione, assunta al protocollo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania in 

data 04/04/2024 prot. n. 46652, con l’indicazione del codice IBAN del conto dedicato: 

OMISSIS, presso la banca OMISSIS; 

 che sono pervenute le risultanze del DURC on line relative all’impresa aggiudicataria; 

 visto e considerato quanto sopra esposto; 

PROPONE 

 

 di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile di € 138.153,48 

(Euro centotrentottomilacentocinquantatre/48), Codice IBAN:  OMISSIS; 

 di dare atto al pagamento dell’IVA per € 30.393,77 (Euro trentamilatrecentonovantatre/77), in 

favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 

attuazione. 

 

    IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
                 (Ing. Marco Consoli) 

                                          Firma autografa omessa e sostituita  a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93    

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA 

  

Vista la superiore proposta formulata dal RUP  ing. Marco Consoli; 

Preso atto e fatta propria la proposta formulata dallo stesso RUP per l’adozione della presente 

determinazione; 

 DETERMINA 

 di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa PITAGORA s.r.l. con sede legale in Via Saia 

D'Agri n. 72 – Barcellona Pozzo di Gotto (ME), l’imponibile di € 138.153,48 (Euro 

centotrentottomilacentocinquantatre/48) Codice IBAN: OMISSIS, presso la banca OMISSIS; 

 di dare atto al pagamento dell’IVA per € 30.393,77 (Euro trentamilatrecentonovantatre/77), 

in favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto 

di attuazione. 

  

 

              IL DIRIGENTE 

                                                              CAPO DELL’UFFICIO 
                                                           (Dott. Ing. Gaetano Laudani) 

 
                                                    Firma autografa omessa e sostituita  a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


